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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att höja maxvikten för tunga lastbilar i trafikförordningen. 

Motivering 

I fem års tid har det i Sverige bedrivits forskning och tester av tyngre lastbi-

lar. Med de begränsningar som gäller i dag för fordonens längd går det med 

fler hjulaxlar att lasta upp till 36 procent mer per ekipage. Forskningen visar 

att det går att lasta mer på timmerbilarna utan att slita ner vägen om tyngden 

fördelas över fler hjulaxlar. Någon negativ inverkan på trafiksäkerheten som 

följd av tyngre fordon har inte framkommit. Istället förväntas trafiksäkerheten 

öka med färre lastbilar på vägen. 

Finland har tittat på, och använt, resultat från den svenska forskningen och 

höjde från den 1 oktober den maximala bruttovikten till 76 ton. Tidigare hade 

Finland, liksom Sverige, en maxgräns på 60 ton. Genom att tillåta tyngre 

lastbilar med totalvikt upp till 76 ton blir transporterna mer kostnadseffektiva 

och bränsleeffektiva, beräknat på transporterad ton per km. Tre bilar kan då 

lasta lika mycket som fyra av samma storlek. Forskningen visar att med en 

ändring från dagens maxvikt på 60 till 76 ton skulle bränslekostnaderna 

kunna minska med 10 procent. En sådan ändring skulle också kunna medföra 

att samma transportarbete kan göras med 20 procent färre lastbilar på vägar-

na.  

Att tillåta en högre maximal vikt på lastbilar i Sverige skulle inte minst 

vara viktigt för skogsindustrin, som är starkt beroende av lastbilstransporter. 

Men tyngre och mer effektiva lastbilstransporter skulle inte bara stärka kon-

kurrenskraften för svensk industri utan också vara ett viktigt bidrag till att 
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minska klimatpåverkan från tunga transporter. Låt oss därför följa Finlands 

exempel och dra nytta av de färdiga forskningsresultat som finns och ta steget 

mot mer effektiva transporter. 

Detta bör ges regeringen till känna. 

Stockholm den 3 oktober 2013  

Roger Tiefensee (C)  
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